PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONELVIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N.o 1863/06, de 29 de junho de 2006

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$
21.000,00 (vinte e um mil reais), conforme classificação funcional
programática abaixo:

CODlGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
0600 Secretaria Municipal de Saúde e

Promoção Humana
0603 Fundo Municipal de Assistência

Social
0603.08.242.0022.2.026 Atendimento a Pessoa Portadora de

Deficiência
3.3.90.30 Material de Consumo 31782 21.000,00

TOTAL 21.000,00

Art. 2° ) - Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do
Crédito Adicional Especial acima correrão a conta dos recursos abaixo
especificados:

I - Excesso de Arrecadação por alínea de receita relativo aos valores
decorrentes de Transferências do Ministério de Desenvolvimento Social e
Combate à Fome, através do Convênio n° 49/MDS/2005, nos termos do
Plano de Trabalho encaminhado e aprovado pelo órgão repassador,
conforme abaixo especifica:

Código da Discriminação da Valor Valor Valorjá Valor do
Receita Receita Orçado Arreca- Utilizado Excesso de

dado
para ArrecadaçãoSuplemen-
tação da Receita

1761.03.01 Conv. MDSjFNASj
Materiais APAE 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

11 - Excesso de Arrecadação por alínea de receita relativo aos valores
obtidos da aplicação no mercado financeiro dos valores oriundos de
Transferências do Ministério de Desenvolvimento Social e Combate à
Fome, através do Convênio n° 49jMDSj2005, nos termos do Plano de
Trabalho encaminhado e aprovado pelo órgão repassador, cujo montante
está estimado em R$ 1.000,00

Art. 30) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos
29 (vinte e nove) dias do mês de junho do ano de 2006.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

9~t;&
,ADEMIRANTONIOAZILIERO

/ Contabilista - CRC n° 25.365